
PGS 4-18
Fácil mantenimiento de zonas verdes: con la motosierra a batería PGS 4-18 , podrá cortar ramas, arbustos y matorrales de

tamaño pequeño a mediano de forma rápida y sin esfuerzo. 

Ref. de pedido 1.445-330.0

■   Ideal para cortar ramas pequeñas y medianas, arbustos y matas
■   Funcionamiento por baterías, batería y cargador disponibles como accesorios especiales
■   Compatible con la plataforma Battery Power de 18 V de Kärcher

Características técnicas

Código EAN 4054278966854

Equipo a batería 1

Plataforma de batería Plataforma de baterías de 18 V

Número de golpes min-1 máx. 2500

Diámetro de corte con soporte de
rama

mm máx. 50

Diámetro de corte sin soporte de
rama

mm máx. 80

Longitud de la corte con soporte de
ramaDiámetro de corte hoja de
sierra

mm 150

Nivel sonoro dB/A 83

Tensión V 18

Rendimiento por carga de la
batería *

cortes
máx. 120 (2,5 Ah) / máx. 240 (5
Ah)

Autonomía por cada carga de la
batería

min máx. 18 (2,5 Ah) / máx. 36 (5 Ah)

Peso sin accesorios kg 1,4

Peso con embalaje incluido kg 2,1

Dimensiones (la. × an. × al.) mm 475 × 89 × 174

Equipamiento

Variante
Batería y cargador no incluidos
en el equipo

Soporte de rama 
Pie de batería 
Hoja de sierra Madera

 Incluido en el equipo de serie.     

* Ø ramas: 5 cm
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Hojas de sierra made in Germany

■ Para un óptimo rendimiento de corte.

Cambio de hojas de sierra sin
herramientas

■ Cambio rápido y fácil de la hoja de sierra sin

herramientas adicionales.

Soporte de rama extraíble

■ Garantiza una sujeción segura incluso al cortar

con una sola mano.

■ Desmontable sin herramientas en función del uso

y la necesidad.

P
G

S 
4

-1
8

, 1
.4

4
5

-3
3

0
.0

, 2
0

2
4

-0
1

-1
5



Ref. de
pedido Descripción

BATERÍAS

Battery Power 18/25 1 2.445-034.0 Batería de recambio Kärcher Battery Power de 18 V/2,5 Ah con innovadora Real Time Technology
incl. display LCD para indicación del estado de carga de la batería. Apta para su uso en todos los
equipos de la plataforma de baterías Kärcher de 18 V.



Battery Power 18/50 2 2.445-035.0 Batería de recambio Kärcher Battery Power de 18 V/5,0 Ah con innovadora Real Time Technology
incl. display LCD para indicación del estado de carga de la batería. Apta para su uso en todos los
equipos de la plataforma de baterías Kärcher de 18 V.



CARGADORES

Cargador rápido Battery Power 18 V 3 2.445-032.0 El cargador rápido carga la batería de recambio Kärcher Battery Power de 18 V / 2,5 Ah hasta el
80 % en solo 44 minutos y se puede usar para todas las baterías de la plataforma de baterías de
Kärcher de 18 V.



KIT BÁSICO CON BATERÍA Y CARGADOR

Cargador y batería de 18 V 2.5 Ah 4 2.445-062.0 Kit de iniciación Battery Power 18/25 con batería de recambio 18 V/2,5 Ah Battery Power con
innovadora tecnología en tiempo real (Real Time Technology) y cargador rápido de 18 V. Para todos
los equipos de la plataforma de baterías de 18 V de Kärcher.



Cargador y batería de 18 V 5.0 Ah 5 2.445-063.0 Incluye batería de recambio Kärcher Battery Power de 18 V/5,0 Ah y cargador rápido de 18 V: el
kit de iniciación Kärcher Battery Power 18/50 para el uso en todos los equipos de la plataforma de
baterías Kärcher de 18 V.



TREE LOPPER / PRUNING SAW

Hojas de sierra 6 2.445-246.0 Precisas y minuciosas: las hojas de sierra son aptas para serrar madera con motosierra a batería
PGS 4-18 y garantizan resultados de corte óptimos.



Prolongación telescópica 7 2.445-247.0 Trabajos incluso en altura: el asa telescópica es el accesorio perfecto para la motosierra a batería
PGS 4-18 y permite el corte de arbustos y ramas a una altura de hasta 3,5 m. 



BATERÍAS

Battery Power+ 18/30 8 2.445-042.0 Con Real Time Technology en pantalla LCD: potente batería de iones de litio Battery Power+ de 18
voltios. Gran autonhomía gracias a una capacidad de 3,0 Ah. Con vigilancia de tensión y protección
IPX5.



 Incluido en el equipo de serie.      Accesorio opcional.      Detergente.     

ACCESORIOS PARA PGS 4-18
1.445-330.0
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